
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E 

SECONDARIA DI I GRADO “G. FANCIULLI” ARRONE 

VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE 

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 

E- mail tric803002@istruzione.it 

C.F.91025670554 

 

Prot. 2153/C14  del 25/05/2018 

                                                     

DETERMINA A CONTRARRE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO              il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione        

                         del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento  

                 approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA              la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO             il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il   
                       Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni       
                Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA            la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO              il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO               il D.Lgs 50/2016 corretto dal Dlgs. 56/2017; 

VISTO              il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 

ottobre 2010, n.207); 

VISTO              il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO   che non sono presenti convenzioni attive relative al materiale e servizi 

da acquisire, di    seguito schermata Consip; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 

2016        «relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(Regolamento generale sulla protezione dei dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 

2016, e  applicabile a partire dal 25 maggio 2018, introduce la figura del Responsabile dei dati 

personali (RDP) (artt. 37-39); 

CONSIDERATO che il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare o il 

responsabile del trattamento di designare il RPD «quando il trattamento è 

effettuato da un’autorità pubblica o da un organismo pubblico, eccettuate le 

autorità giurisdizionali quando esercitano le loro funzioni giurisdizionali» 

(art. 37, paragrafo 1, lett a); 

 

mailto:tric80@tiscalinet.it


RILEVATA      l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 
l’acquisizione dei Servizi /forniture ( D.I. 44/2001,D.Lgs n. 50/2016  corretto dal  Dlgs 56/2017) 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

                                                        DETERMINA 

Art. 1 

Oggetto 

l’avvio delle procedure di acquisizione del servizio D.P.O. o R.P.D. nonché Data Protection 

Officer atto a verificare gli adempimenti del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo 

e del Consiglio del 27 aprile 2016 sulla privacy, attraverso procedura di affidamento diretto 

D.Lgs. 50/2016, articolo 36, comma 2, lettera a). 

 

                                              Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

 

Il criterio è l’affidamento diretto mediante l’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 

50/2016 corretto dal D.Lgs. 56/2017 del  19 aprile 2017.  
 

                                                      Art. 3 Importo 

L’importo per l’affidamento per la realizzazione del servizio e della fornitura di cui all’art. 1 è di 

€ 400,00 (quattrocento/00)        oltre IVA.  

Codice Identificativo Gara:    ZE223BE0C7    

  

Art. 4 Tempi di esecuzione 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro 60 giorni lavorativi decorrenti dalla 

stipula del contratto con l’aggiudicatario, l’incarico sarà valido per n. 1 (uno) anno. 

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva l’elenco dei beni all’articolo successivo: n. 6 – riepilogo tecnico. 
 

 

Art. 6 Riepilogo tecnico                                                 

 

 

Descrizione bene Quantità 

Servizio di Data Protection Officer 1 

 

 

Art. 7 Nomina RUP 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 corretto dal D.Lgs. 56/2017 del  19 aprile 2017 viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Fabrizio Canolla. 

                                                                       Il Dirigente Scolastico 

        Prof. Fabrizio Canolla                  

                                                                                          


